
Contacto

Correo Electrónico contratacion.fmss@gijon.es

Dirección Postal

Palacio Valdéz, 2
(33206) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27227L/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 08:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Servicios Sociales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EeRErOPMdR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención a personas con discapacidad y/o movilidad reducida usuarias
del equipamiento social y de la playa de Poniente y servicio de atención al público del citado
equipamiento para la Fundación Municipal Servicios Sociales Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 26.072,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.679,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.072,19 EUR.

Clasificación CPV
85311200 - Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos.

Plazo de Ejecución
Del 28/07/2018 al 16/09/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA SAL.
NIF A33912445

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EeRErOPMdR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9023ffe6-f406-4d6a-b42c-f82a8972197a


Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2018 a las 10:15 horas
De conformidad con el artículo 159.6.d), al
garantizarse, mediante un dispositivo electrónico, que
la apertura de las proposiciones no se realiza hasta
que haya finalizado el plazo para su presentación, no
se celebrará acto público de apertura

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.643,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.208,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la Resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 17:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon Nº expediente 27227L/2018

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito directamente a la ejecución del contratro en la prestación de servicios de bienestar



social dirigidos a personas con discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9xBl1iHVz4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003097463 |  2018-265073 | Mon, 30 Jul 2018 08:49:38:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15743754450422805197565530370075053014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9xBl1iHVz4SugstABGr5A%3D%3D

